
   1 / 3 
 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB SPOLEČNOSTÍ  

GT Legal, advokátní kancelář, s.r.o. 

1 ÚVOD 

1.1. Tyto všeobecné obchodní podmínky poskytování služeb společností GT Legal, advokátní kancelář, s.r.o. (dále jen 
„VOP“) jsou nedílnou součástí smluv uzavřených mezi společností GT Legal, advokátní kancelář, s.r.o., se sídlem 
Pujmanové 1753/10a, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 08464715, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 319356 (dále jen „GT Legal“) a jejími klienty (dále jen „klient“) a obsahují obecná 
ustanovení a podmínky, za kterých GT Legal poskytuje klientovi právní služby (dále jen „služby“). 

2 OBECNÉ PODMÍNKY 

2.1. Provedení služeb  

2.1.1 Služby jsou poskytovány s profesionální péčí a odpovědností s využitím odborných a technických znalostí a 
zkušeností.   

2.1.2 GT Legal si vyhrazuje právo použít třetí stranu k poskytování služeb (nebo jejich části) (dále jen „třetí strana“). 
Služby poskytované třetími stranami jsou poskytované pod vedením GT Legal a podléhají požadavkům úrovně 
kvality služeb poskytovaných GT Legal. Pokud je to nutné nebo prospěšné pro klienta, GT Legal využívá zdrojů 
a odborné způsobilosti svých partnerských a asociovaných společností v jiných zemích.  

2.2. Zplnomocnění GT Legal  

2.2.1 Klient může udělit GT Legal plnou moc. Na základě zplnomocnění může GT Legal (případně prostřednictvím 
partnerů, spolupracujících advokátů či advokátních koncipientů v pracovním poměru) zastupovat klienta při 
právních jednáních, před soudy (včetně rozhodčích soudů), správními orgány, a to ve všech potřebných 
záležitostech.  

2.2.2 GT Legal je povinna chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny. Pokyny klienta 
však není GT Legal vázána, jsou-li v rozporu s právním či stavovským předpisem, o čemž je GT Legal povinna 
klienta přiměřeně poučit. 

2.3. Zakázky 

2.3.1 GT Legal je povinna poskytovat služby podle požadavků klienta (dále jen „zakázky“). Tím není dotčeno její 
právo, případně povinnost, poskytování služeb odmítnout v souladu s níže uvedeným ustanoveními.  

2.3.2 Pokud není dohodnuto jinak, jsou zakázky považovány za zadané, pokud jsou zadány v písemné formě nebo 
alespoň ze strany GT Legal klientovi písemně potvrzeny. 

2.3.3 Zadané zakázky mohou být klientem zrušeny pouze písemnou formou, nicméně GT Legal si vyhrazuje právo 
akceptovat i ústní zrušení zakázky. Klient se v takovém případě zavazuje zaplatit plnou odměnu za práci, která 
již byla GT Legal vykonána, a nahradit účelně vynaložené externí náklady, které plněním zakázky vznikly, a to 
do data obdržení písemného zrušení zakázky či akceptace ústního zrušení zakázky. 

2.3.4 GT Legal je oprávněna odmítnout převzetí, rozpracování či dokončení zakázky, pokud klient neposkytne 
příslušnou součinnost pro poskytnutí služeb nebo neposkytne dostatečné údaje k identifikaci vlastnické struktury 
klienta nebo společností ze skupiny klienta v souladu se zákonnými požadavky.  

2.3.5 GT Legal není oprávněna bezdůvodně odmítnout zakázky, a je tudíž povinna klientovi odmítnutí zakázky či jejího 
dokončení zdůvodnit. 

2.3.6 GT Legal je povinna odmítnout zakázku jestliže: 

(a) v téže věci nebo ve věci související již GT Legal nebo advokát spolupracující s GT Legal poskytli služby 
jinému klientovi, jehož zájmy jsou v rozporu se zájmy klienta; 

(b) by informace, které má GT Legal o jiném klientovi mohla klienta neoprávněně zvýhodnit; nebo 

(c) zájmy klienta jsou v rozporu se zájmy společníka GT Legal, případně spolupracujícího advokáta GT Legal. 

2.4. Povinnosti GT Legal 

2.4.1 GT Legal je povinna poskytnout klientovi veškeré služby v rozsahu, na kterém se GT Legal a klient dohodli 
v rámci smlouvy o poskytnutí služeb (dále jen „zadávací dopis“). GT Legal nebude bez dalšího povinna 
poskytnout klientovi služby nad rámec takto dohodnutých služeb. 

2.4.2 V případě, že dojde k podstatným legislativním změnám nebo ke změnám ve výkladu a aplikaci platných a 
účinných právních předpisů v době, kdy byly již služby ze strany GT Legal v úplnosti poskytnuty, není GT Legal 
bez dalšího povinna poskytnout jakékoliv služby týkající se těchto změn, ani měnit, upravovat nebo jinak právně 
kvalifikovat dokumenty odevzdané klientovi v rámci již poskytnutých služeb. 

2.4.3 Služby a jejich výsledky poskytnuté GT Legal klientovi slouží výhradně k potřebám klienta, a to pouze k účelu, 
na kterém se GT Legal a klient předem dohodli, a nesmí být předány třetím osobám bez předchozího písemného 
souhlasu GT Legal. V případě, že klient po GT Legal výslovně žádá, aby poskytla nebo zpřístupnila právní rady 
třetím osobám, nese plnou odpovědnost za případnou škodu způsobenou takovýmto poskytnutím nebo 
zpřístupněním klient. 

2.4.4 GT Legal nenese odpovědnost za nesplnění jakýchkoliv klientových zákonných povinností. 



  

 

 

   2 / 3 

2.5. Informace a písemnosti 

2.5.1 Klient se zavazuje poskytnout GT Legal všechny informace a/nebo písemnosti, které jsou nezbytné 
pro poskytování služeb. Služby jsou poskytovány na základě informací a dokumentace poskytnutých GT Legal. 
Pokud v jakémkoli okamžiku v průběhu poskytování služeb má klient důvod se domnívat, že GT Legal nemá k 
dispozici všechny potřebné informace nebo že nebyla informována správně, je klient povinen neprodleně GT 
Legal informovat. 

2.5.2 V souvislosti s poskytovanými službami je GT Legal oprávněna spoléhat se na všechna prohlášení, rozhodnutí 
a schválení klienta. GT Legal není povinna ověřit si informace získané od klienta a neodpovídá klientovi za 
škodu nebo ztrátu vzniklou klientovi z důvodu podvodu, zkreslení údajů, zadržení informace anebo za jiný 
nedostatek týkající se poskytnutých informací, pokud to sama nezpůsobí. 

2.5.3 Klient podpisem zadávacího dopisu souhlasí s možností komunikace telefonicky nebo pomocí emailové adresy 
bez šifrování.   

2.5.4 Klient podpisem zadávacího dopisu dává svůj prokazatelný souhlas s využitím svého elektronického kontaktu 
nebo elektronického kontaktu svých zaměstnanců pro zasílání všeobecných informací o vývoji legislativy, 
nabídek služeb nebo podobných dokumentů, které by mohly být považovány za obchodní sdělení. GT Legal ani 
klientovi z poskytnutí těchto informací, nabídek nebo obdobných dokumentů nevznikají žádné povinnosti ani 
odpovědnost a informace obsažené v těchto dokumentech se nepovažují za službu poskytnutou na základě 
zadávacího dopisu. 

2.5.5 GT Legal archivuje spisy a dokumenty v tištěné nebo elektronické podobě po dobu stanovenou obecně 
závaznými právními předpisy, poté, co byly z pohledu GT Legal uzavřeny nebo dokončeny. Po uplynutí této 
doby GT Legal nenese žádnou zodpovědnost za škodu způsobenou neuchováním dokumentů a je oprávněna 
takto uložené dokumenty skartovat, s výjimkou dokumentů, které souhlasila uschovat. 

2.6. Seznam klientů 

2.6.1 GT Legal může uvádět jméno klienta v seznamu svých klientů předkládaném potenciálním klientům pro účely 
referencí, pro účely hodnocení advokátních kanceláří v žebříčcích a na webových stránkách GT Legal. 

3 ODMĚNA 

3.1. Ujednání o odměně 

3.1.1 Odměna za služby je obecně účtována na základě stanovených hodinových sazeb. Pokud lze předem přesně 
stanovit časový rozsah a hodnotu služeb, je možné dohodnout fixní výši odměny. Hodinové sazby, respektive 
odměna za služby, budou dohodnuty při sjednávání zakázky. 

3.1.2 Vedle odměny bude GT Legal přeúčtovat hotové výdaje, které vynaloží při poskytování služeb (zejména správní, 
soudní, notářské a jiné poplatky a poplatky za překlady). Při cestách mimo Prahu bude účtován čas strávený na 
cestě 50 % sjednané hodinové sazby a dále náhradu cestovní nákladů ve výši stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

3.1.3 GT Legal v případě, že to bude v zájmu klienta, či nutné pro zpracování zadané zakázky, může použít služeb 
svých partnerských nebo spolupracujících kanceláří. Odměna či hodinová sazba za služby těchto kanceláří bude 
předem schválena klientem. 

3.2. Fakturace 

3.2.1 Odměna za poskytované služby bude účtována měsíčně zpětně. Vyúčtování bude klientovi zasláno elektronicky. 
Vyúčtování je splatné do 15 dnů po jeho doručení. Podrobnosti o službách budou uvedeny ve faktuře.  

3.2.2 GT Legal si vyhrazuje právo účtovat zálohové platby před poskytnutím služeb v souladu se zadávacím dopisem. 
Tyto zálohy mohou být účtovány zejména v případě zakázky, která zahrnuje práci externích osob nebo 
partnerských či spolupracujících kanceláří, nebo se jedná o zakázku většího rozsahu.  

3.2.3 GT Legal si vyhrazuje právo účtovat zákonné úroky z prodlení z nezaplacené částky počínaje dnem splatnosti 
uvedeným na faktuře, a to až do celkového uhrazení dlužné částky. GT Legal si vyhrazuje právo pozastavit nebo 
ukončit poskytování služeb do okamžiku obdržení platby za již dříve splatné faktury. Dnem uhrazení faktury se 
rozumí den, kdy byla dlužná částka připsána ve prospěch bankovního účtu GT Legal.  

4 OSTATNÍ USTANOVENÍ 

4.1. Duševní vlastnictví 

4.1.1 GT Legal si ponechává autorská práva a všechna ostatní práva duševního vlastnictví k výsledkům poskytnutých 
služeb bez ohledu na to, zda jsou v ústní anebo hmotné podobě, a má vlastnické právo ke všem pracovním 
podkladům. 

4.2. Rozsah odpovědnosti  

4.2.1 GT Legal se zprostí odpovědnosti v případě, že klienta upozorní na rizika vyplývající z odlišných interpretací 
právních předpisů, popř. na jiná rizika vyplývající ze zvoleného postupu, a klient bude přesto postupovat 
způsobem, který byl označen za rizikový. 

4.2.2 GT Legal nemůže být v žádném případě odpovědna za jakoukoliv ztrátu, škodu, náklady či výdaje vzniklé 
v jakékoliv souvislosti s nedbalostí, přehlédnutím, úmyslným nebo neúmyslným opomenutím, přestupkem či 
trestným činem nebo chybným postupem na straně klienta, jeho vedení, zaměstnavatele, pracovníků nebo s 
ním spřízněných subjektů. 

4.2.3 GT Legal neodpovídá ani neručí za zákonnost postupů a obchodních aktivit klienta. 



  

 

 

   3 / 3 

4.2.4 Odpovědnost za škodu způsobenou klientovi v souvislosti s poskytováním služeb je omezena částkou 
pojistného plnění, které klient obdrží od pojišťovny, se kterou má GT Legal uzavřenu smlouvu o pojištění 
odpovědnosti za škodu v České republice. 

4.3. Výpověď zadávacího dopisu 

4.3.1 GT Legal je povinna vypovědět zadávací dopis, zjistí-li dodatečně skutečnosti uvedené v čl. 2.3.6 VOP. 

4.3.2 GT Legal je oprávněna vypovědět zadávací dopis, dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ní a klientem nebo 
neposkytuje-li klient potřebnou součinnost. GT Legal je oprávněna takto postupovat také tehdy, pokud klient 
přes poučení o tom, že jeho pokyny jsou v rozporu s právním nebo stavovským předpisem, trvá na tom, aby 
advokát přesto postupoval podle těchto pokynů. 

4.3.3 GT Legal je oprávněna zadávací dopis vypovědět, nesloží-li klient přiměřenou zálohu na odměnu za poskytnutí 
služeb, ačkoliv byl o to GT Legal požádán. 

4.3.4 Klient je oprávněn zadávací dopis vypovědět kdykoliv, a to i bez udání důvodu. 

4.3.5 Výpovědní doba podle tohoto odst. 4.3 VOP běží ode dne následujícího po dni písemného doručení výpovědi 
druhé smluvní straně a činí 5 pracovních dnů. 

4.4. Nakládání s osobními údaji 

4.4.1 GT Legal přijala odpovídající technická a organizační opatření k zabezpečení zpracování osobních údajů v 
souladu s příslušnými právními předpisy, a to zejména Obecným nařízením o ochraně osobních údajů č. 
2016/679 (GDPR).  

4.4.2 GT Legal zpracovává osobní údaje klienta (zejména identifikační a kontaktní údaje a údaje vztahující se 
k poskytování právních služeb) především za účelem poskytování služeb klientovi a plnění zákonných 
povinností GT Legal. 

4.5. Mlčenlivost 

4.5.1 GT Legal, jakož i další osoby, které se podílejí na poskytování služeb GT Legal, jsou povinni zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli v souvislosti s poskytováním služeb. 

4.5.2 Povinnosti mlčenlivosti může GT Legal zprostit pouze klient a po jeho smrti či zániku právní nástupce. Má-li 
klient více právních nástupců, ke zproštění povinnosti mlčenlivosti je potřebný projev všech právních nástupců 
klienta. Zbavení povinnosti mlčenlivosti GT Legal klientem nebo jeho právním nástupcem anebo jeho právními 
nástupci musí být provedeno písemnou formou a musí být adresováno GT Legal. V řízení před soudem tak lze 
učinit do protokolu. 

4.5.3 GT Legal nemá povinnost mlčenlivosti ve vztahu k osobě, kterou pověřuje provedením jednotlivých úkonů 
služeb, pokud je tato osoba povinna sama tuto povinnost zachovávat. 

4.5.4 Povinností mlčenlivosti není dotčena zpřístupněním informací, na které se tato povinnost vztahuje, v případech, 
kdy je takové zpřístupnění vyžadováno právními předpisy, a zákonem uložená povinnost překazit spáchání 
trestního činu. 

4.5.5 GT Legal není v žádném případě povinna sdělovat klientovi informace, na které se vztahuje povinnost 
mlčenlivosti vůči jinému klientovi nebo třetí osobě, a to ani v případě, že se tato informace týká předmětu 
zakázky klienta. 

4.6. Řešení sporů 

4.6.1 V případě sporů jakékoliv nároky na vzniklou škodu či kroky činěné v souvislosti s ní klientem, budou vedeny, 
vznášeny či podnikány pouze vůči GT Legal a nikoli vůči jejím pracovníkům.  

4.7. Rozhodné právo a soudní pravomoc 

4.7.1 Zadávací dopis včetně těchto VOP se řídí právem České republiky. Veškeré spory vzniklé z těchto smluv nebo 
v souvislosti s těmito smlouvami budou podřízeny rozhodnutí příslušného českého soudu. 

4.7.2 Mimosoudním řešením spotřebitelských sporů pro oblast sporů mezi advokátem a spotřebitelem vzniklého ze 
zadávacího dopisu nebo VOP je na základě zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele ve znění pozdějších 
předpisů, pověřena Česká advokátní komora. Internetová stránka tohoto pověřeného subjektu je www.cak.cz. 

4.8. Závěrečná ustanovení 

4.8.1 Tyto VOP vstupují v platnost a jsou účinné dnem obdržení klientem (avšak nejpozději dnem vstupu v platnost 
smlouvy, ke které náleží) a ruší a nahrazují jakoukoliv předcházející verzi, stejně jako ruší, nahrazují a doplňují 
ustanovení v návrzích na spolupráci či podobných dokumentech.  


